
agg cucine – proposta n. 1543 del 04/08/2011

DELIBERAZIONE n°918 del 08.08.2011

DIRETTORE GENERALE
Dr. ANTONIO MARIA SORU

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali:

VISTA la relazione prot.11843 del 19.07.2011 presentata dal Responsabile del Servizio
Prevenzione e Protezione a seguito del sopralluogo eseguito presso i locali adibiti a
cucina del p.o. San Francesco, con la quale mette in evidenza una serie di non
conformità strutturali e di equipaggiamento tali da compromettere sia la qualità del
servizio sia la salute e sicurezza dei lavoratori addetti, si allega al presente atto sotto la
lett. A) per farne parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA L’ urgente e improcrastinabile necessità di procedere alla sistemazione della cucina
professionale e del forno elettrico , nonché della fornitura di stoviglie adeguate alla
preparazione dei pasti onde permettere di proseguire l’attività nel rispetto delle condizioni
minime di sicurezza ;

VISTA la nota prot. 12720 del 04.08.2011 del Servizio di Prevenzione e protezione che ritiene
l’intervento relativo alle parti della cucina sopra evidenziato sufficiente a garantire un
sostanziale miglioramento delle condizioni di sicurezza dei lavoratori operanti all’interno
delle cucine stesse e scongiurare la chiusura del servizio correlato;

FATTO PRESENTE che a seguito di indagine di mercato è risultato che le seguenti ditte sono

disponibili ad effettuare l’aggiornamento tecnologico e la fornitura di cui trattasi

entro la giornata di lunedì 8 agosto:

1) Ditta TRASPARENZE DI CUCCURU COSTANTINO DI NUORO per

l’aggiornamento tecnologico della cucina e del forno , al prezzo di 8.990 oltre l’iva

nella misura di legge;

2) Ditta GRIMALDI DI SRL DI OLBIA per la fornitura delle stoviglie al prezzo di €.5.700

oltre l’iva del 20% nella misura di legge;

ACCERTATA la conformità delle offerte da parte della Direzione sanitaria ospedaliera

RITENUTO di procedere all'aggiudicazione della fornitura di cui trattasi per un importo

complessivo di €.17.628 iva compresa

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi e lavori ,
approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

OGGETTO: ACQUISTO IN ECONOMIA ART.125 D.LGS 163/06 – AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO CUCINA E FORNITURA STOVIGLIE–
COD. CIG. Z9101145C7
COD. CIG ZB3011461E



agg cucine – proposta n. 1543 del 04/08/2011

VISTA la L.R. 5/2007

VISTA la L.R.24.03.97 n.10;

VISTA la L.R. 28.07.06, n. 10;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5del 31.03.2011;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n.941 del 16.06.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo , reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

 di aggiudicare, per le considerazioni sin’ ora esposte, alle ditte:

TRASPARENZE di Cuccuru Costantino di Nuoro l’aggionamento tecnologico della cucina e del
forno per l’ importo complessivo di €.10.788 iva compresa, alle condizioni di cui al preventivo
prot. N.040207 del 04.08.2011, che si allega alla presente sotto la lett. B)

-

- Ditta GRIMALDI DI SRL DI OLBIA per la fornitura delle stoviglie al prezzo di €.6.840 iva

compresa, alle condizioni di cui al preventivo prot. 40210 Del 04.08.2011
che si allega alla presente sotto la lett. c)

 di imputare la spesa complessiva di €. 17.628 comprensiva I.V.A. 20%; a valere
sul conto 0507030103 manutenzioni e rip.attrezzature tecnico –economali a richiesta per €.10.788
sul conto 0501030201 acquisto di materiali di convivenza per €.6.840

 di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Bilancio del Dipartimento
Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE

f.to Dr. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv. MARIO GIOVANNI
ALTANA

Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera



agg cucine – proposta n. 1543 del 04/08/2011

f.to Antioca Serra

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08.08.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Provveditorato risorse materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


